Ofício nº 197/2017 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 16 de março de 2017.

Ao Ilustríssimo Senhor

Diretor da Empresa

AGILI SOFTWARE BRASIL LTDA

CNPJ 26.804.377.0003-59

Senhor Diretor,

Informo que foi firmado o Termo de Ajustamento de Gestão  (TAG) nº 7/2016/LAI, com o Presidente do Tribunal de Conta do Estado de Mato Grosso, tendo por objeto a adequação do portal da transparência da Câmara Municipal de Sorriso, com as exigências da Lei 12.527/2011 – Lei de Acesso à Informação.

Convém ressaltar, que o referido ato se deu em 14 de abril de 2016, com o prazo de 12 meses, a contar daquela data, para cumprir integralmente com os compromissos acordados.

Assim, tendo em vista mantermos em vigência contrato com essa EMPRESA, nos termos do PREGÃO Nº 001/2012 e CONTRATO Nº 007/2012(Cláusula Primeira, 1.1, X), cumpre-nos REQUERER, com base nos pedidos verbais feitos anteriormente pela Coordenação Administrativa, que o nosso sistema de informatização (programa), seja adequado para cumprir as exigências estabelecidas no TAG, no prazo estabelecido.

É o que nos apresenta para o momento.

Atenciosamente.

FÁBIO GAVASSO

Presidente